
 

Администрация Заковряшинского сельсовета 

Крутихинского района 

Алтайского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

14  апреля 2022                              №     17                                     с. Заковряшино  

 

По предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  

Заковряшинского сельсовета. 

 

 С целью обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний период 

2020 года на Заковряшинского сельсовета, в соответствии с Федеральным 

законом РФ от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

постановлением Администрации Алтайского края от 30.12.2018 года № 1717, 

руководствуясь п. 9, п. 10 ст. 3, Устава муниципального образования 

Заковряшинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края 

Российской Федерации 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Рекомендовать, руководителям предприятий и организаций, 

независимо от форм собственности, гражданам: 

 принять срочные меры по очистке территорий населенных пунктов, 

предприятий, организаций и учреждений, объектов торговли, 

сельскохозяйственных объектов, складов ГСМ и территорий частных усадеб 

от сгораемого мусора; 

 обеспечить сбор и обмен информацией в области защиты населения и 

территорий от ЧС; 

 провести проверку противопожарного водоснабжения (пожарных 

водоемов, гидрантов, присосов) и при необходимости привести в исправное 

состояние; 

 определить места забора воды пожарными автомобилями из расчета не 

более 500 метров до ближайшего строения, а так же установить указатели 

источников противопожарного водоснабжения. 

 активировать разъяснительную работу с населением по вопросам 

соблюдения правил пожарной безопасности; 

 провести инструктажи с разными категориями населения на тему: 

«Предупреждение и тушение пожаров первичными средствами 

пожаротушения»; 

 провести опашку населенных пунктов; 

 запретить сжигание мусора на территории населенных пунктов 

Заковряшинского сельсовета. 



         Сформировать силы и средства для оказания помощи населению в 

случае возникновения чрезвычайных  ситуаций. 

          Утвердить пункт временного пребывания населения – в  МКОУ 

«Заковряшинская СОШ» 

          Задействовать одну единицу техники на случай эвакуационных 

мероприятий       на территории села 

         - ГАЗ 3102 легковой -  водитель Роут Э.Э. 

         2. Организовать круглосуточное дежурство должностных лиц 

Заковряшинского сельсовета на период пожароопасной обстановки по 

следующему графику: 

 

           Ф.И.О. телефон дата дежурства 

Тюменцева Наталья Алексеевна 

глава сельсовета 

2 33 20 

8923 659 80 

54 

по нечетным 

дням 

с 17-00 до 9-00 

утра 

по четным дням 

с 9-00 до 17-00 

Пискунова Ирина Сергеевна 

главный специалист 

2 33 20 

89237158092  

по нечетным 

дням с 9-00 до 

17-00 

по четным дням 

с 17-00 до 9-00 

РоутЭ.Э. 

водитель автомобиля 

ГАЗ 3102 

2 33 20 

8923 65668 

52 

в режиме 

оперативного 

реагирования 

  

  3. В целях профилактики возникновения пожаров главному специалисту 

Пискуновой И.С. распечатать и распространить памятки  для населения о 

мерах предупреждения возгорания   и о  поведении населения в период 

возникновения чрезвычайных ситуаций. 

   4. Обеспечить недопущение палов на полях, обочинах дорог и в местах 

отдыха, в связи с чем провести разъяснительную работу с населением. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                           Н.А. Тюменцева 

 

 

 

 
 
 
 

 


